PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 438/2024

Autoria: Ver. José odorico de Oliveira Almeida

O Vereador, signatário, no uso de suas atribuições que lhe conferem o artigo 157, parágrafo único, e
artigo 158 do Regimento Interno, INDICA ao Exmo: Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari - Prefeito
Municipal, com cópia para o Coordenador da Vigilância Sanitária, Sr. Thiago Nantes, ou ao órgão
competente, que tome providencias a respeito de denuncias sobre gado solto nas ruas do Bairro Vila
Nova.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, para que o órgão competente faça a retirada destes animais ou que
seus proprietários sejam notificados dos danos causados e tomem as devidas providencias. Alguns
moradores daquele bairro me relatou que as rezes invadem os quintais onde há plantações de milho,
entre outras, causando destruição total, até mesmo das cercas de seus terrenos.

Sala das Sessões, 18 de Junho de 2024.

 Sala das Sessões, 18 de Junho de 2024

Ver. José odorico de Oliveira Almeida
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1721129571